2

[bookmark: _GoBack]                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАПУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
десятой сессии
 от 22.03.2022                                                                                           № __4_
О внесении изменений в решение №6 тридцатой сессии Совета
депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 25.12.2014 года «О муниципальном дорожном фонде Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

          В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сарапульского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
          1.Внести следующие изменения в Положение о муниципальном
дорожном фонде Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее Положения), утвержденного решением №6 тридцатой сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 25.12.2014 года «О муниципальном дорожном фонде Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области», (в редакции решений сессии от 28.05.2015 года №4, от 21.10.2016 года №5, от 22.12.2017 года №5):
1.1 подпункт 2 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей
редакции:
«2) проектирование, строительство (реконструкция), капитальный, планово-предупредительный и аварийно-восстановительный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них; а также строительство, ремонт, реконструкция дорожных сооружений общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности, на основании сметной стоимости. Объемы формируются на основании оценки технического состояния автомобильных дорог и дорожных сооружений, с учетом необходимости приведения транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог и дорожных сооружений в соответствии с требованиями технических регламентов»;
1.1 подпункт 3 2 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей
редакции:
«3) строительство, ремонт и содержание элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения в том числе:
         - приобретение и установка дорожных знаков, дорожных ограждений, светофоров, устройства для регулирования дорожного движения, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пункты весового и габаритного контроля транспортных средств, пункты взимания платы, стоянки (парковки) транспортных средств, тротуары, и другие предназначенные для обеспечения дорожного движения, в том числе его безопасности, сооружения, за исключением объектов дорожного сервиса;
 - осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами и искусственных сооружений на них, в том числе: инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношение земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности;
          - финансирование мероприятий по освещению улично-дорожной сети. Приобретение оборудования для освещения автомобильных дорог (фонари, лампы, дросселя, провода, приборы учета электрической энергии, фотореле, магнитные пускатели, электропатроны для ламп и пр.), осуществление мероприятий по монтажу и ремонту уличного освещения
          -финансирование прочих мероприятий в сфере дорожной деятельности:                                                                                 - содержание полосы отвода и придорожной полосы автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них (уборка мусора, озеленение, обрезка деревьев, находящихся в придорожной полосе , полосе отвода, и влияющих на безопасность дорожного движения, установка указателей наименований населённых пунктов;
           -оплата за потребление электрической энергии по освещению автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них».

       3. Направить настоящее решение Главе Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для подписания, опубликования в газете «Вестник Сарапульского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
      4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                            В.А.Ишутин

Председатель Совета депутатов
Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                            Л.Н.Екимовская